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komisyi podatkowej o petyeyi p. S tanisława Staro wiejskie go w sprawie wy­

m iaru podatku kousumcyjuego od spirytusu.

U chw alą  z dnia 6. l is topada 1890 r. p rzekazał W ysoki Sejm komisyi podatkowej petycyę 
p. S tan is ław a Starowiejskiego w sprawie niewłaściwego obliczenia podatku konsumcyjnego od 
wywożonego spirytusu z, magazynów gorzelnianych albo wolnych składów.

Petycya ta  podnosi, że c. k. władze skarbowe opierają swoje obliczenia, odnoszące się do 
wymiaru podatku konsumcyjnego przy wywozie spirytusu z magazynów gorzelnianych albo wol­
nych składów na podstawie beczek cementowanych, do wywozu spirytusu przeznaczonych, które 
często zaw iera ją  w iększą ilość, j a k  faktycznie zawierać powinny, a żadnej nie przedstaw iając  
ścisłości, niezgodne są z praw dziw ą ilością wyprowadzonego spirytusu.

P e ty e y a  podnosi dalej, że tak obliczona ilość spiry tusu  przeznaczonego do wywozu, zap i­
sywana w regestrze  gorzelnianym w rubryce rozchodu, nie może być zgodną z p raw dziw ą ilo­
ścią spiry tusu  zap isyw aną w rubryce dochodu, i musi konieczmt spowodować deficyt w m ag a ­
zynach gorzelnianych, za k tóry odpowiada producent, i od k tórego niesprawiedliwie podatek  kon- 
sumcyjny opłaca.

W reszcie domaga się petyeya usunięcia  tej dla producentów krzywdzącej p rak tyk i .
INie po raz pierwszy pojawia się zarzut co do braku ścisłości naczyń cementowanych, prze­

znaczonych do wywozu spirytusu.
Ankie ta  gorzelniana, zebrana na wezwanie W ydziału krajow ego w styczniu b. r., podnosi 

doniosłość i szkodliwość niewłaściwego a z praw dą  niezgodnego cementowania.
Uchwała ankie ty  gorzelnianej opiewa w dosłownem brzmieniu:
„A nkieta  uważa rewizyę przepisów cementowych, i obostrzenie nadzoru nad cechowaniem 

eo do naczyń transportowych za niezbędną, wobec konieczności większej ścisłości wymiaru na- 
ezyń, gdyż  małe już różnice stanow ią  w oblocie handlowym wielkie s t ra ty  dla producenta.

Obowiązująca ustaw a gorzelniana z 20. czerwca 1888 r. postanawia w yraźnej w §§• 2, 15 i 17, 
że podatek konsum cyjny winien być w całości uiszczany przy przejściu spirytusu z gorzelni lab 
wolnego składu do wolnego obrotu handlowego, a §. 67 powołanej ustawy w kłada obowiązek na 
prowadzącego gorzelnię do zawiadomienia każdoeześnie właściwego organu finansowego o ilości 

sile alkoholicznej sp iry tusu  przeznaczonego do wywozu.
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Niedokładność cementowanych naczyń wywozowych pociąga za sobą konieczną konsekwen- 
cyę, że wywozi się często z magazynów gorzelnianych więcej spirytusu, j a k  w myśl powołanych 
paragrafów  ustaw y gorzelnianej z 20. czerwęa 18S8 r. wywieźć wolno, i źe w ten sposób prze­
chodzi pew na część nieopodatkowanego sp iry tusu  do wolnego obrotu handlowego, za k tórą  na 
stępnie producent niesprawiedliw ie podatek konsum cyjny opłacać musi.

Obliczenie podatku konsumcyjnego od spirytusu, na takiej błędnej oparte podstawie, stoi 
w jask raw ej sprzeczności z obowiązującą ustaw ą gorze ln ianą  a  producenta naraża na  dotkliwą 
stratę, a nadto na ciężką odpowiedzialuość, wypływającą z postanowień karnych , zaw artych 
w obowiązującej ustawie gorzelnianej.

K om isya  podatkowa w yraża  przekonanie, że w ykazana  wadliwość obliczenia ilości w ypro­
wadzanego spirytusu z m agazynów  gorzelnianych albo wolnych składów, a służącego za pod­
stawę do wymiaru podatku konsumcyjnego niczem usprawiedliwić się nie da.

Zdaniem komisyi podatkowej możnaby łatwo i skutecznie zapobiedz niedokładności obli­
czenia, opartego o cementowane naczynia  transportowe przez wprowadzenie w każdej gorzelni 
metalowego cementowanego naczynia  wymiarowego, którego ścisła dokładność musiałaby być 
spraw dzona przez właściwe organa finansowe, a które  służyćby miało do obliczenia ilości sp i ­
ry tusu  wyprowadzanego z m agazynów  gorzelnianych.

Komisya podatkow a uważa ścisłość wymiaru podatku konsumcyjnego od spirytusu p rzezna­
czonego do wywozu za niezbędną, a w yp ływ ającą  zarówno z ducha, j a k  i dosłownego brzmienia 
obowiązującej ustawy gorzelnianej z dnia 20. czerwca 1888 roku, i z tego powodu wnosi:

W ysoki Sejm raczy uchwalić:

1) W zywa się c. k. Kząd, ażeby usunął niewłaściwość obliczenia podatku konsumcyjnego od 
spirytusu wywożonego z m agazynów  gorzelnianych lub wolnych składów, wypływ ającą  z niedo­
kładności przeznaczonych do wywozu cementowanych- naczyń, i ażeby pod względem wymiaru 
podatku konsumcyjnego od prawdziwej ilości wywożonego ‘"spirytusu przestrzegał, zgodnie z po~ 
stanowieuiami obowiązującej ustawy, ścisłej dokładności.

2) Sejm w yraża przekonanie , że w prowadzenie w każdej gorzelni i w każdym wolnym sk ła ­
dzie cementowanego metalowego naczyn ia#  sprawdzonego przez właściwe organa finansowe, 
a przeznaczonego do wymiaru tej ilości spiry tusu , k tóra  z m agazynów  gorzelnianych albo w ol­
nych składów wyprowadzoną być ma, zapobiegłoby sku tecznie  niedokładności wymiaru podatku 
konsumcyjnego.
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